
Comitato nazionale per la gestione della direttiva 2003/87/CE e
per il supporto nella gestione delle attività di progetto del

Protocollo di Kyoto

Deliberazione n. 37/2024 

ASSEGNAZIONE PRELIMINARE DI QUOTE DI EMISSIONE A TITOLO GRATUITO
AGLI IMPIANTI INTERESSATI DA MODIFICHE DI CUI ALL’ARTICOLO 24, COMMI
3, 4 E 5, DEL DECRETO LEGISLATIVO 47/2020

VISTA la Direttiva 2003/87/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 13 ottobre 2003, che
istituisce un sistema per lo scambio delle quote di emissioni di gas a effetto serra nell’Unione, e
l’ultima sua revisione avvenuta con Direttiva 2018/410/UE e, in particolare, l’articolo 10 bis recante
“Norme comunitarie  transitorie  per  l’armonizzazione  delle  procedure  di  assegnazione  gratuita
delle quote” e l’articolo 11 recante “Misure nazionali di attuazione”;

VISTO il  decreto  legislativo  9  giugno  2020,  n.  47,  recante  “Attuazione  della  direttiva  (UE)
2018/410 del parlamento europeo e del consiglio del 14 marzo 2018, che modifica la direttiva
2003/87/CE per sostenere una riduzione delle emissioni più efficace sotto il  profilo  dei costi  e
promuovere  investimenti  a  favore  di  basse  emissioni  di  carbonio,  nonché  adeguamento  della
normativa  nazionale  alle  disposizioni  del  regolamento  (UE)  2017/2392 relativo  alle  attività  di
trasporto aereo e della decisione (UE) 2015/1814 del parlamento europeo e del consiglio del 6
ottobre 2015 relativa all'istituzione e al funzionamento di una riserva stabilizzatrice del mercato” e,
in particolare, gli articoli 24 e 25;

VISTO l’articolo 4, comma 8, del suindicato decreto legislativo 9 giugno 2020, n. 47 che individua
il Portale ETS quale strumento utilizzato dal Ministero e dal Comitato per lo svolgimento delle
rispettive  attività  ai  fini  dell’interlocuzione  con  i  destinatari  della  disciplina  di  cui  al  decreto
medesimo;

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2019/331 della Commissione, del 19 dicembre 2018, che
stabilisce norme transitorie per l’insieme dell’Unione ai fini dell’armonizzazione delle procedure di
assegnazione  gratuita  delle  quote  di  emissione  ai  sensi  dell’articolo  10  bis  della  direttiva
2003/87/CE per il quarto periodo di scambio, dal 2021 al 2030 e, in particolare, gli articoli 15 e 16,
nonché l’articolo 23;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2019/1122 della Commissione del 12 marzo 2019, che integra
la  direttiva  2003/87/CE  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  per  quanto  riguarda  il
funzionamento del registro dell'Unione, e in particolare l’articolo 47;

VISTO il  Regolamento di  esecuzione  (UE) 2019/1842 della  Commissione del  31 ottobre 2019
recante  “Disposizioni di  applicazione della  direttiva  2003/87/CE del Parlamento europeo e del
Consiglio per quanto riguarda le ulteriori modalità di adeguamento dell’assegnazione gratuita di

1

m_amte.ex.CLE.ETS.DEC ETS.REGISTRAZIONE.0000037.29-02-2024



quote di emissioni in funzione delle variazioni del livello di attività” e in particolare l’art. 3, commi
da 1 a 3, e gli articoli 4, 5 e 6;

VISTA la deliberazione del Comitato n. 143/2019 del 1° ottobre 2019 recante “Approvazione e
notifica  alla  Commissione Europea della  Tabella  Nazionale  di  allocazione  di  cui  art.  11 della
Direttiva 2003/87/CE come modificato dalla Direttiva 2018/410/UE”;

VISTA la  deliberazione  del  Comitato  n.  9/2021 del  10 febbraio  2021 recante  “Comunicazione
annuale sui livelli di attività e domanda di assegnazione gratuita”;

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) 2021/447 della Commissione del 12
marzo  2021  “che
determina  valori  riveduti  dei  parametri  di  riferimento  per  l'assegnazione
gratuita  delle  quote  di
emissioni per il periodo dal 2021 al 2025 ai sensi dell'articolo 10 bis, paragrafo
2,  della  direttiva
2003/87/ce del Parlamento europeo e del Consiglio”;

VISTA la deliberazione del Comitato n. 42/2021 del 12 aprile 2021 recante “Aggiornamento dalla
tabella nazionale di allocazione di cui all’articolo 11 della Direttiva 2003/87/CE come modificato
dalla  Direttiva  2018/410/UE  di  cui  alla  citata  delibera  143/2019”,  e  il  suo  successivo
aggiornamento con delibere n. 71/2021 del 21 giugno 2021, n. 127/2022 del 05 luglio 2022, n.
184/2022 del 17 novembre 2022, n. 193/2022 del 1° dicembre 2022, n. 116/2023 del 07 giugno
2023 e n. 26/2024 del 21 febbraio 2024;

VISTA la Decisione 2021/C 302/01 della Commissione del 29 giugno 2021, pubblicata in Gazzetta
Ufficiale  dell’Unione  europea  il  28  luglio  2021,  “che  ordina  all’amministratore  centrale  del
catalogo  delle  operazioni  dell’Unione  europea  di  inserire  nel  catalogo  le  tabelle  nazionali  di
assegnazione  di  Belgio,  Bulgaria,  Cechia,  Danimarca,  Germania,  Estonia,  Irlanda,  Grecia,
Spagna, Francia, Croazia, Italia, Cipro, Lettonia, Lituania, Lussemburgo, Ungheria, Paesi Bassi,
Austria, Polonia, Portogallo, Romania, Slovenia, Slovacchia, Finlandia e Svezia”;

VISTE altresì le deliberazioni del Comitato n. 129/2021, n. 130/2021, n. 131/2021, n. 40/2022, n.
91/2022, n. 92/2022, n. 93/2022, n. 151/2022, n. 152/2022, n. 213/2022, n. 214/2022, n. 04/2023, n.
46/2023, n. 47/2023, n. 94/2023, n. 95/2023, n. 138/2023, n. 139/2023, n. 170/2023, n. 171/2023
con le quali è stata definita l’assegnazione gratuita riconosciuta in via definitiva agli impianti ivi
indicati, aggiornando, pertanto, la Tabella Nazionale di allocazione;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni, recante “Nuove norme
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il decreto n. 179 del Ministro dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare del 29
luglio  2016,  recante  il  Regolamento  del  Comitato  nazionale  per  la  gestione  della  direttiva
2003/87/CE e per la gestione delle attività di progetto del Protocollo di Kyoto;

VISTO il decreto del Ministro dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare n. 256 del 5
ottobre  2016,  di  nomina dei  componenti  del  Comitato  Nazionale  per  la  gestione della  direttiva
2003/87/CE e per il supporto nella gestione delle attività di progetto del Protocollo di Kyoto;

CONSIDERATO che l’articolo 47, comma 3, del decreto legislativo 9 giugno 2020, n. 47, prevede
che il Comitato istituito ai sensi dell’abrogato decreto legislativo 13 marzo 2013, n. 30, continui ad
operare fino alla costituzione del Comitato di cui all’articolo 4 del medesimo decreto legislativo;

2



VISTE le comunicazioni annuali dei livelli di attività trasmesse dai gestori degli impianti tramite il
Portale ETS per l’anno 2021, contenenti i dati relativi alle annualità 2019 e 2020, dalle quali si
evidenzia la necessità di procedere a modifiche dell’assegnazione di quote a titolo gratuito per il
periodo 2021-2025, e per le quali l’istruttoria risulta completata alla data del 27/02/2024;

VISTE le comunicazioni annuali dei livelli di attività trasmesse dai gestori degli impianti tramite il
Portale ETS per l’anno 2022, contenenti i dati relativi all’annualità 2021, dalle quali si evidenzia la
necessità di procedere a modifiche dell’assegnazione di quote a titolo gratuito per il periodo 2021-
2025, e per le quali l’istruttoria risulta completata alla data del 27/02/2024;

VISTE le comunicazioni annuali dei livelli di attività trasmesse dai gestori degli impianti tramite il
Portale ETS per l’anno 2023, contenenti i dati relativi all’annualità 2022, dalle quali si evidenzia la
necessità di procedere a modifiche dell’assegnazione di quote a titolo gratuito per il periodo 2021-
2025, e per le quali l’istruttoria risulta completata alla data del 27/02/2024;

CONSIDERATO,  in particolare,  che nella presente deliberazione per l’impianto n. 1420 di cui
all’allegato 1 sono prese in considerazione le comunicazioni annuali trasmesse per gli anni 2021,
2022, 2023 e i relativi esiti complessivi e cumulati;

VISTA la delibera n. 174/2023 di questo Comitato recante “Revoca dell’autorizzazione ad emettere
gas a effetto  serra per l’impianto con numero di autorizzazione 918” con cui è stata sancita la
revoca  dell’autorizzazione  ad  emettere  gas  a  effetto  serra  dell’impianto  n.  918  a  far  data  dal
01/10/2021, per cessazione delle attività;

VISTE le  interlocuzioni  con  la  Commissione  europea  avvenute  a  mezzo  del  portale  “ETS
Reporting”, ad esito delle quali le istruttorie relative agli impianti di cui agli Allegati 1 e 2 possono
considerarsi concluse;

Il Consiglio Direttivo, nel corso della procedura scritta del 28 febbraio 2024,

DELIBERA

Articolo 1
Assegnazione preliminare di quote di emissione a titolo gratuito

1. È aggiornato a norma dell’articolo 24, commi da 3 a 5 del D.Lgs. 47/2020 nonché degli articoli
da 3 a 6 del Regolamento di esecuzione (UE) 2019/1842 il quantitativo preliminare di quote di
emissione  a titolo gratuito per il periodo 2021 – 2025 all’impianto n. 1420, per effetto della
comunicazione annuale sui livelli di attività resa dal gestore per l’anno 2021, contenente i dati
relativi  alle  annualità  2019  e  2020,  aggiornando  di  conseguenza  la  Tabella  Nazionale  di
allocazione.

2. È aggiornato a norma dell’articolo 24, commi da 3 a 5 del D.Lgs. 47/2020 nonché degli articoli
da 3 a 6 del Regolamento di esecuzione (UE) 2019/1842 il quantitativo preliminare di quote di
emissione  a titolo gratuito per il  periodo 2021 – 2025 all’impianto n. 918, per effetto della
comunicazione annuale sui livelli di attività resa dal gestore per l’anno 2022, contenente i dati
relativi alle annualità 2021,  aggiornando di conseguenza la Tabella Nazionale di allocazione.

3. L’assegnazione  preliminare  di  cui  ai  commi  1 e  2 è  riportata  nell’Allegato  1 alla  presente
deliberazione.

3



4. È aggiornato a norma dell’articolo 24, commi da 3 a 5 del D.Lgs. 47/2020 nonché degli articoli
da 3 a 6 del Regolamento di esecuzione (UE) 2019/1842 il quantitativo preliminare di quote di
emissione a titolo gratuito per il periodo 2021 – 2025 agli impianti di cui all’Allegato 2 della
presente deliberazione,  per effetto delle comunicazioni annuali sui livelli di attività rese dai
gestori  per  l’anno  2023  e  contenenti  i  dati  relativi  all’annualità  2022,  aggiornando  di
conseguenza la Tabella Nazionale di allocazione.

5. L’assegnazione preliminare di cui al comma 3 è riportata per ciascun impianto nell’Allegato 2
alla presente deliberazione, che comprende 61 impianti.

Articolo 2
Notifica alla Commissione Europea

1. La  presente  deliberazione  è  notificata  alla  Commissione  Europea  ai  sensi  dell’articolo  23,
paragrafo  2,  del  Regolamento  delegato  (UE)  n.  331/2019,  utilizzando  a  tal  fine  il  sistema
elettronico gestito dalla Commissione di cui al medesimo articolo.

2. La  presente  deliberazione  è  pubblicata  nel  sito  web  del  Ministero  dell’Ambiente  e  della
Sicurezza Energetica e nel sito web del Portale ETS.

3. La pubblicazione di cui al comma 2, ha valore di comunicazione ai gestori interessati dalla
presente deliberazione.

IL PRESIDENTE
Dott. Alessandro Carettoni 

4



Allegato 1 - Assegnazione preliminare di quote di emissione a titolo gratuito per il periodo 2021 – 2025 aggiornata ai sensi dell’articolo 24(5) D.Lgs.
47/2020 e del Regolamento (UE) 1842/2019 per effetto delle comunicazioni sui livelli di attività 2019-2020 e 2021

Aut.
Identificativo

dell’impianto nel
Registro dell’Unione

Ragione Sociale Denominazione Impianto 2021 2022 2023 2024 2025

918 IT000000000000618
I.C.O. INDUSTRIA CARTONE 
ONDULATO S.R.L.

ICO - STABILIMENTO DI 
ALANNO

16.787 0 0 0 0

1420 IT000000000000937 WYETH LEDERLE S.R.L.
WYETH LEDERLE, 
STABILIMENTO DI CATANIA

1.819 1.772 1.725 1.678 1.632



Allegato 2 -  Assegnazione preliminare di quote di emissione a titolo gratuito per il periodo 2021 – 2025 aggiornata ai sensi dell’articolo 24(5) D.Lgs.
47/2020 e del Regolamento (UE) 1842/2019 per effetto delle comunicazioni sui livelli di attività 2022

Aut.
Identificativo

dell’impianto nel
Registro dell’Unione

Ragione Sociale Denominazione Impianto 2021 2022 2023 2024 2025

92 IT000000000000073
COGNE ACCIAI SPECIALI S.P.A. 
IN FORMA ABBREVIATA: 
"C.A.S. S.P.A." O "COGNE S.P.A."

COGNE ACCIAI SPECIALI S.P.A. 
- STABILIMENTO SIDERURGICO
DI AOSTA

64.826 65.392 67.413 67.413 67.413

95 IT000000000000076 VERALLIA ITALIA S.P.A.
VERALLIA, STABILIMENTO DI 
CARCARE

26.730 26.364 25.520 25.520 25.520

139 IT000000000000115 VIDRALA ITALIA S.R.L. VIDRALA ITALIA SRL 45.453 47.977 51.467 51.467 51.467

167 IT000000000000139
ITALCEMENTI FABBRICHE 
RIUNITE CEMENTO S.P.A. 
BERGAMO

CEMENTERIA DI CALUSCO 
D'ADDA

703.694 703.831 704.088 704.088 704.088

207 IT000000000000170 FERRIERA VALSABBIA S.P.A.
FERRIERA VALSABBIA S.P.A. - 
STABILIMENTO DI ODOLO (BS)

36.566 38.876 40.219 40.219 40.219

213 IT000000000000174
TRAVI E PROFILATI DI 
PALLANZENO S.P.A.

TRAVI E PROFILATI DI 
PALLANZENO S.P.A.

47.393 47.393 39.533 39.533 39.533

256 IT000000000000210 SAPPI ITALY OPERATIONS S.P.A. SAPPI CONDINO 13.564 13.564 15.892 15.892 15.892

259 IT000000000000212 FEDRIGONI S.P.A. STABILIMENTO DI VARONE 10.144 10.144 13.143 13.143 13.143

267 IT000000000000220 VETRERIE RIUNITE S.P.A. VETRERIE RIUNITE SPA 42.150 43.113 42.951 42.951 42.951

307 IT000000000000251 ACCIAIERIE VALBRUNA S.P.A.
ACCIAIERIE VALBRUNA S.P.A. - 
STABILIMENTO DI VICENZA

41.850 41.850 39.163 39.163 39.163

309 IT000000000000253
WIENERBERGER S.P.A. 
UNIPERSONALE

STABILIMENTO PRODUTTIVO 
DI VILLABRUNA (BL)

10.311 10.311 13.019 13.019 13.019



Aut.
Identificativo

dell’impianto nel
Registro dell’Unione

Ragione Sociale Denominazione Impianto 2021 2022 2023 2024 2025

592 IT000000000000388
CARTIERA DELLA BASILICA 
S.R.L.

CARTIERA DELLA BASILICA 
S.R.L. - STABILIMENTO DI 
BOTTICINO

4.881 6.322 6.822 6.822 6.822

655 IT000000000000432 CARTIERE DI TREVI S.P.A. CARTIERE DI TREVI S.P.A. 12.122 11.070 11.185 11.185 11.185

682 IT000000000000450
CARTIERA  SAN MARTINO 
S.P.A.

CARTIERA SAN MARTINO 4.450 4.075 3.878 3.878 3.878

714 IT000000000000476
SNAM RETE GAS S.P.A. O, IN 
FORMA ABBREVIATA SNAM RG
S.P.A.

CENTRALE DI COMPRESSIONE 
GAS DI MONTESANO SULLA 
MARCELLANA

547 4.521 16.298 16.298 16.298

733 IT000000000000493 PILKINGTON ITALIA S.P.A. PILKINGTON ITALIA S.P.A. 90.311 88.626 87.926 87.926 87.926

878 IT000000000000600 BARTOLI S.P.A. BARTOLI S.P.A. 2.479 2.080 2.649 2.649 2.649

1063 IT000000000000716
ENI MEDITERRANEA 
IDROCARBURI S.P.A. IN FORMA 
ABBREVIATA ENIMED S.P.A.

NUOVO CENTRO OLIO GELA 7.312 6.095 5.397 5.397 5.397

1080 IT000000000000723 "FORONI S.P.A." FORONI SPA 15.301 15.085 11.532 11.532 11.532

1202 IT000000000000801 VETRERIA ETRUSCA S.P.A. VETRERIA ETRUSCA S.P.A. 34.081 34.729 36.618 36.618 36.618

1208 IT000000000000806
LEONARDO -  SOCIETA' PER 
AZIONI

LEONARDO S.P.A. - DIVISIONE 
ELICOTTERI - STABILIMENTO 
DI VERGIATE

2.705 2.769 2.705 2.705 2.705

1250 IT000000000000840 DISTILLERIE BONOLLO S.P.A.
DISTILLERIE BONOLLO 
SPASTABILIMENTO DI ANAGNI 
LOC PADUNI (FR)

4.359 4.699 4.359 4.359 4.359

1299 IT000000000000868 LESAFFRE ITALIA S.P.A. LESAFFRE ITALIA 8.022 9.318 9.181 8.932 8.684

7



Aut.
Identificativo

dell’impianto nel
Registro dell’Unione

Ragione Sociale Denominazione Impianto 2021 2022 2023 2024 2025

1364 IT000000000000916
INDUSTRIA CARTARIA TIVOLI 
S.R.L.

INDUSTRIA CARTARIA TIVOLI 
S.R.L.

21.532 21.532 14.531 14.531 14.531

1399 IT000000000000922 COMOCALOR S.P.A.
CENTRALE TERMICA DI 
INTEGRAZIONE 
TELERISCALDAMENTO

1.035 759 721 721 721

1426 IT000000000000991 BIRAGHI - S.P.A. BIRAGHI S.P.A. 1.755 1.755 1.351 1.351 1.351

1477 IT000000000000997 IREN ENERGIA S.P.A. CENTRALE DI GRUGLIASCO 1.697 716 158 158 158

1479 IT000000000001017 IREN ENERGIA S.P.A.
CENTRALE TERMICA DI 
INTEGRAZIONE E RISERVA 
"POLITECNICO"

781 644 457 457 457

1493 IT000000000001034
CASALASCO SOCIETA' 
AGRICOLA S.P.A.

IMPIANTO DI RIVAROLO DEL 
RE (CR)

9.454 10.253 11.414 11.414 11.414

1504 IT000000000001077 ALCANTARA S.P.A. ALCANTARA SPA 37.536 37.536 37.811 37.811 37.811

1505 IT000000000001022 A2A AIRPORT ENERGY S.P.A.
CENTRALE DI 
COGENERAZIONE LINATE

5.731 5.905 5.306 5.162 5.019

1533 IT000000000210859 A2A AMBIENTE S.P.A.

CENTRALE DI PRODUZIONE 
CALORE PER 
TELERISCALDAMENTO DI 
BERGAMO - VIA GOLTARA, 23

3.343 4.869 4.725 4.725 4.725

1565 IT000000000001066 SICIT GROUP S.P.A. STABILIMENTO DI CHIAMPO 5.643 5.991 6.377 6.377 6.377

1586 IT000000000001128 IREN ENERGIA S.P.A. IMPIANTO "PAPPAGNOCCA" 590 590 774 774 774

8



Aut.
Identificativo

dell’impianto nel
Registro dell’Unione

Ragione Sociale Denominazione Impianto 2021 2022 2023 2024 2025

1617 IT000000000001147 IREN ENERGIA S.P.A.
IMPIANTO DI PRODUZIONE 
CALORE DI VIA DIETE DI 
RONCAGLIA

1.331 1.331 997 997 997

1660 IT000000000001213 GIAGUARO - S.P.A.
CENTRALE TERMICA DI 
GIAGUARO S.P.A.

2.334 2.525 2.634 2.634 2.634

1666 IT000000000001235 A2A CALORE & SERVIZI S.R.L. SESTO SAN GIOVANNI 0 455 802 802 802

1673 IT000000000001218
CARTIERA DELLA BASILICA 
S.R.L.

CARTIERA DELLA BASILICA 
STABILIMENTO DI PRACANOD

5.233 6.090 4.425 4.425 4.425

1690 IT000000000001246 IREN ENERGIA S.P.A.
CENTRALE TERMOELETTRICA 
TORINO NORD

39.494 44.373 37.464 36.450 35.435

2009 IT000000000203786
F.B.M. FORNACI BRIZIARELLI 
MARSCIANO - S.P.A.

STABILIMENTO DI 
DUNAROBBA

41.331 32.032 19.703 19.703 19.703

2038 IT000000000201869 ITALGRANITI GROUP - S.P.A. ITALGRANITI GROUP SPA 18.936 19.677 22.475 22.475 22.475

2040 IT000000000202462 SLIM ALUMINIUM S.P.A. SLIM ALUMINIUM S.P.A. 21.010 24.180 24.064 23.072 23.072

2082 IT000000000204296 "XILOPAN - S.P.A." XILOPAN S.P.A. 4.951 14.037 14.037 5.181 5.181

2151 IT000000000205481 FOMEC S.P.A. FOMEC S.P.A. 5.139 4.815 4.377 4.377 4.377

2156 IT000000000205527 CERAMICA DOLOMITE S.P.A. CERAMICA DOLOMITE SPA 12.214 12.214 10.237 10.237 10.237

2164 IT000000000202619 CERAMICA DEL CONCA - S.P.A.
CERAMICA DEL CONCA SPA - 
STABILIMENTO DI SAVIGNANO
SUL PANARO (MO)

20.536 21.706 22.815 22.815 22.815

9



Aut.
Identificativo

dell’impianto nel
Registro dell’Unione

Ragione Sociale Denominazione Impianto 2021 2022 2023 2024 2025

2172 IT000000000201926 COEM S.P.A.
COEM S.P.A. - STABILIMENTO 
DI ROTEGLIA FRAZIONE DI 
CASTELLARANO

18.851 19.362 20.167 20.167 20.167

2193 IT000000000202162 MARAZZI GROUP S.R.L.
MARAZZI GROUP  S.R.L. A 
SOCIO UNICO - STABILIMENTO 
DI FIORANO MODENESE

47.428 47.428 47.634 47.634 47.634

2202 IT000000000202464 "CERAMICHE REFIN S.P.A." CERAMICHE REFIN SPA 24.611 24.611 24.724 24.724 24.724

2213 IT000000000205314
WIENERBERGER S.P.A. 
UNIPERSONALE

STABILIMENTO DI TERNI 11.702 12.187 17.137 17.137 17.137

2214 IT000000000205317
WIENERBERGER S.P.A. 
UNIPERSONALE

STABILIMENTO DI BUBANO 46.683 39.761 41.809 41.809 41.809

2241 IT000000000205305
ESSENTIALS CHEMICALS 
ITALY S.R.L.

PRODUZIONE DI SODIO  
SILICATO VETROSO E SILICE 
AMORFA

32.632 32.961 33.622 33.622 33.622

2253 IT000000000205517 FERRIERA VALSIDER S.P.A. FERRIERA VALSIDER SPA 46.473 46.473 34.880 34.880 34.880

2277 IT000000000205573
TRAFILERIE CARLO GNUTTI - 
S.P.A.

TRAFILERIE CARLO GNUTTI 
S.P.A.

10.869 13.972 13.972 13.581 13.581

2283 IT000000000202099
NICHE FUSINA ROLLED 
PRODUCTS S.R.L.

NICHE FUSINA ROLLED 
PRODUCTS SRL

19.454 15.861 14.830 14.830 14.830

2289 IT000000000202444
PANARIAGROUP INDUSTRIE 
CERAMICHE S.P.A.

STABILIMENTO 
PANARIAGROUP N 2

24.183 24.183 26.773 26.773 26.773

2290 IT000000000202445
PANARIAGROUP INDUSTRIE 
CERAMICHE S.P.A.

STABILIMENTO 
PANARIAGROUP N 4

5.516 5.540 6.051 6.051 6.051

2298 IT000000000205332
ITELYUM REGENERATION 
S.P.A.

Stabilimento di Pieve Fissiraga 29.011 32.359 34.118 34.118 34.118

10



Aut.
Identificativo

dell’impianto nel
Registro dell’Unione

Ragione Sociale Denominazione Impianto 2021 2022 2023 2024 2025

2311 IT000000000205382 KNAUF DI KNAUF S.R.L. S.A.S.

STABILIMENTO KNAUF DI 
PRODUZIONE LASTRE IN 
CARTONGESSO SITO IN 
CASTELLINA M.MA

5.456 6.475 6.973 6.973 6.973

2320 IT000000000202046 FORGIATURA A. VIENNA S.R.L. FORGIATURA A. VIENNA S.R.L. 17.381 17.381 14.162 14.162 14.162

2325 IT000000000202998
BASELL POLIOLEFINE ITALIA 
S.R.L.

STABILIMENTO BASELL 
POLIOLEFINE ITALIA S.R.L. DI 
BRINDISI

19.996 19.646 19.250 19.250 19.250

11


	Deliberazione n. 37/2024
	Assegnazione preliminare di quote di emissione a titolo gratuito agli impianti interessati da modifiche di cui all’articolo 24, commi 3, 4 e 5, del decreto legislativo 47/2020

